

Prospetto di calcolo del maggiore importo dello stato di avanzamento dei lavori emesso ai sensi del comma 6-ter dell’articolo 26 del decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50 rispetto all’importo dello stato di avanzamento dei lavori determinato alle condizioni contrattuali: SAL 5 a tutto il 11/09/2024

OGGETTO CONTRATTO D'APPALTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SUCCURSALE DI VIA CAMANGI DELL'ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE E PROFESSIONALE "L. BUCCI", DI FAENZA (RA)
CIG: 9242147CF7
IMPRESA: CEAR SOC. COOP. CON SEDE IN RAVENNA

NUM. PROG.	Num. Ord. TARIFFA	LAVORAZIONI ESEGUITI NEL SECONDO SEMESTRE 2023	UNITA' DI MISURA	QUANTITA' (A)	PREZZO UNITARIO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (B1)	IMPORTO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B1)	PREZZO UNITARIO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (B2)	IMPORTO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B2)	MAGGIORE IMPORTO (A*B2-A*B1)	MAGGIORE IMPORTO compreso IVA
Lavori a misura (soggetti a ribasso d'asta)										
1	B01.007.015.d	Taglio di superfici verticali con seghe elettriche, elettroidrauliche o con motore a scoppio per la creazione di giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre e demolizioni controllate: strutture in laterizio: profondità di taglio 200 ÷ 300 mm	m	17,00	106,77 €	1 815,08 €	112,42 €	1 911,20 €	96,12 €	117,27 €
2	A23.001.010.d	Carpenteria in acciaio in profilati laminati a caldo della serie IPE, HEA, HEB, HEM, UPN, angolari, piatti compresi eventuali connettori, piastre di attacco e di irrigidimento, tag ... esclusi trattamenti protettivi e verniciature: per strutture reticolari: in acciaio S275 JR - classe di esecuzione EXC3	kg	430,10	3,51 €	1 509,98 €	3,74 €	1 608,62 €	98,64 €	120,34 €
3	A20.046.010.d	Fondo antiruggine a finitura opaca, bianca, applicato a pennello su manufatti, da conteggiare a metro lineare: fino a 15 cm di diametro o lato	m	44,20	4,43 €	195,72 €	4,90 €	216,78 €	21,05 €	25,69 €
4	A20.046.020.c	Verniciatura a smalto in colori correnti chiari per opere in ferro, applicato a pennello in due mani a coprire, e ogni altro mezzo d'opera, onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte: smalto sintetico satinato	mq	44,20	17,77 €	785,62 €	20,02 €	885,05 €	99,42 €	121,29 €
5	A10.019.120.a	Polistirene espanso sinterizzato EPS bianco con nervature di irrigidimento in pannelli posti in opera per isolamento termico a cappotto di pareti esterne già preparate, secondo le ... i 1.000 x 500 mm, escluso rivestimento di finitura adeguato all'ETA del produttore del sistema da pagarsi a parte: 80 mm	mq	8,50	66,78 €	567,66 €	79,02 €	671,66 €	104,00 €	126,87 €
6	B01.022.015	Rimozione di controsoffitti in metallo, compresa la rimozione delle listellature di supporto e dei filetti di coprigiunto o cornice, l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, ed escluso il solo calo in basso	mq	423,62	6,85 €	2 899,72 €	7,21 €	3 052,93 €	153,21 €	186,91 €
7	A23.001.010.d	Carpenteria in acciaio in profilati laminati a caldo della serie IPE, HEA, HEB, HEM, UPN, angolari, piatti compresi eventuali connettori, piastre di attacco e di irrigidimento, tag ... esclusi trattamenti protettivi e verniciature: per strutture reticolari: in acciaio S275 JR - classe di esecuzione EXC3	kg	74,30	3,51 €	260,85 €	3,74 €	277,89 €	17,04 €	20,79 €
8	A23.001.010.d	Carpenteria in acciaio in profilati laminati a caldo della serie IPE, HEA, HEB, HEM, UPN, angolari, piatti compresi eventuali connettori, piastre di attacco e di irrigidimento, tag ... esclusi trattamenti protettivi e verniciature: per strutture reticolari: in acciaio S275 JR - classe di esecuzione EXC3	kg	125,00	3,51 €	438,84 €	3,74 €	467,51 €	28,67 €	34,98 €
9	A23.001.010.d	Carpenteria in acciaio in profilati laminati a caldo della serie IPE, HEA, HEB, HEM, UPN, angolari, piatti compresi eventuali connettori, piastre di attacco e di irrigidimento, tag ... esclusi trattamenti protettivi e verniciature: per strutture reticolari: in acciaio S275 JR - classe di esecuzione EXC3	kg	1 641,73	3,51 €	5 763,72 €	3,74 €	6 140,24 €	376,52 €	459,36 €
10	NP 19	Rivestimento della trave superiore della capriata con lastre antincendio per la protezione al fuoco n. 2 lastre per lato, con truttura in metallo formata da guide e montanti, compreso rimempimento dei buchi della greca con schiuma antincendio e stuccatura finale. Cassonetto a doppia lastra REI 60	ml	16,00	88,29 €	1 412,63 €	88,29 €	1 412,63 €		
11	NP 21	Rivestimento delle IPE240 laterali, con lastre antincendio per la protezione al fuoco, con truttura sottostante in metallo, compreso rimempimento dei buchi della greca con schiuma antincendio e stuccatura finale. Cassonetto solo due lati REI 60	m	93,24	58,05 €	5 412,68 €	58,05 €	5 412,68 €		
12	A09.010.005.b	Controsoffitto con listelli in alluminio preverniciato 5/10, con bordi squadrate e alette interne per l'aggancio alle traversine, disposti con distanza di 20 mm a scatto su travers ... istelli: dimensioni listelli 30 x 30 x 30 mm, senza strato isolante superiore in lana di vetro: finitura liscia colorata	mq	126,66	51,06 €	6 466,75 €	86,61 €	10 970,45 €	4 503,71 €	5 494,52 €
13	B01.061.030.b	Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali: valutazione a volume	mc	65,24	30,42 €	1 984,84 €	31,97 €	2 085,55 €	100,71 €	122,87 €
14	B01.061.020	Scariolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m	mc	65,24	32,85 €	2 143,10 €	34,58 €	2 255,89 €	112,79 €	137,61 €
15	B01.061.015	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali di risulta provenienti da lavorazioni di demolizioni con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, per accumulo in luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico	mc	65,24	20,47 €	1 335,69 €	21,54 €	1 405,33 €	69,63 €	84,95 €

NUM. PROG.	Num. Ord. TARIFFA	LAVORAZIONI ESEGUITI NEL SECONDO SEMESTRE 2023	UNITA' DI MISURA	QUANTITA' (A)	PREZZO UNITARIO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (B1)	IMPORTO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B1)	PREZZO UNITARIO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (B2)	IMPORTO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B2)	MAGGIORE IMPORTO (A*B2-A*B1)	MAGGIORE IMPORTO compreso IVA
16	B01.061.005	Trasporto a discarica controllata secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36 dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, previa caratterizzazione di base ai sensi del DM 27 se ... o di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica	mc	65,24	42,21 €	2 753,68 €	52,12 €	3 400,52 €	646,84 €	789,15 €
17	TOS22.P17.001.001	Cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche cemento (riferimento cod. CEER/EER 17 01 01)	tn	2,04	18,20 €	37,12 €	18,20 €	37,12 €		
18	TOS22_PPREC.P17.004.002	Metalli (incluse le loro leghe) alluminio (riferimento cod. CEER/EER 17 04 02)	tn	171 566,10	0,01 €	1 513,38 €	0,01 €	1 513,38 €		
19	B01.016.015	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compreso il sottofondo dello spessore fino a 5 cm, posto in opera a mezzo di malta o colla	mq	86,96	8,21 €	714,15 €	8,64 €	751,73 €	37,59 €	45,86 €
20	B01.016.070	Demolizione di massetto in calcestruzzo alleggerito, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico	mc	26,09	150,55 €	3 927,80 €	158,47 €	4 134,46 €	206,67 €	252,13 €
21	1C.02.200.0010	Scavo all'interno dell'edificio, eseguito con mezzi meccanici ed interventi manuali ove necessario	mc	26,09	130,21 €	3 397,09 €	130,21 €	3 397,09 €		
22	B02.004.005.b	Perforazione di piccolo diametro (fino a 35 mm) in muratura di qualsiasi tipo, eseguita con trapano o fioretto a rotazione / rotopercussione veloce, di lunghezza fino a 100 cm e successiva pulitura ad aria compressa del foro: diametro oltre 20 mm	m	135,60	35,28 €	4 783,31 €	36,99 €	5 015,36 €	232,05 €	283,10 €
23	B02.004.055.a	Iniezione o saturazione a gravità di perfori del diametro di 35-55 mm con miscela fluida cementizia o di calce antiritiro per la sigillatura di cucitura armata secondo le indicazio ... elle pareti ad intervento eseguito ed ogni altro onere per dare il lavoro eseguito a regola d'arte: eseguita a pressione	m	135,60	18,07 €	2 449,67 €	19,82 €	2 687,70 €	238,03 €	290,40 €
24	TOS22_01.B03.01.005	Fornitura e posa in opera di acciaio per cemento armato secondo le norme UNI in vigore barre presagomate ad aderenza migliorata	kg	18 800,00	2,13 €	39 966,19 €	2,13 €	39 966,19 €		
25	A03.007.010 c	Conglomerato cementizio preconfezionato a resistenza caratteristica per impieghi non strutturali, a norma UNI EN 206-1 e UNI 11104, con dimensione massima degli inerti pari a 31,5 mm (Ø massimo 31,5 mm) e classe di lavorabilità S3 (semifluida) o S4 (fluida), comprensivo di tutti gli oneri e magisteri previsti dalle vigenti norme incluso l'onere dei controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni e quanto altro necessario a fornirlo, dopo idonea miscelazione, in autobetoniera franco cantiere, classe di resistenza a compressione: C12/15 (Rck 15 N/mmq)	mc	31,14	120,94 €	3 765,94 €	155,07 €	4 828,98 €	1 063,03 €	1 296,90 €
26	A03.007.015 a	Conglomerato cementizio per opere di fondazione, preconfezionato a resistenza caratteristica, dimensione massima degli inerti pari a 31,5 mm, classe di lavorabilità (slump) S3 (semifluida) o S4 (fluida), gettato in opera, secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la fornitura del materiale in cantiere, il suo spargimento, la vibrazione, l'onere dei controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni e quant'altro necessario per dare un'opera realizzata a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme e l'acciaio di armatura: classe di esposizione XC1-XC2: C 25/30 (Rck 30 N/mmq)	mc	155,71	131,65 €	20 499,75 €	166,56 €	25 934,77 €	5 435,01 €	6 630,71 €
27	N04.010.020.a	Pompe autocarrate per calcestruzzo: braccio 32 m, 40 mc/h	ora	26,00	74,45 €	1 935,68 €	113,09 €	2 940,22 €	1 004,54 €	1 225,53 €
28	NP.002	Sovraprezzo per l'esecuzione della platea di fondazione in prossimità delle attrezzature non amovibili, comprese opere di protezione delle stesse tramite casserature speciali di protezione, smontaggio e pulizia finale. Conteggiate per singola macchina da proteggere.	cad	4,00	2 348,38 €	9 393,52 €	2 348,38 €	9 393,52 €		
29	B01.061.020	Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m	mc	167,43	32,85 €	5 499,98 €	34,31 €	5 745,14 €	245,17 €	299,10 €
30	B01.061.015	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali di risulta provenienti da lavorazioni di demolizioni con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, per accumulo in luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico	mc	167,43	20,47 €	3 427,88 €	21,35 €	3 574,10 €	146,21 €	178,38 €
31	A01.010.005 a	Trasporto a rifiuto o ad idoneo impianto di recupero di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo spandimento e livellamento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata. Valutato a m³ di volume effettivo di scavo per ogni km percorso sulla distanza tra cantiere e discarica: per trasporti fino a 10 m	mc	2 846,31	0,64 €	1 807,73 €	0,85 €	2 410,30 €	602,58 €	735,14 €
32	TOS22.P17.001.001	Cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche cemento (riferimento cod. CEER/EER 17 01 01)	tn	246,59	18,20 €	4 487,38 €	18,20 €	4 487,38 €		
33	TOS22.P17.005.004	Terra (compreso il terreno proveniente da siti contaminati), rocce e fanghi di dragaggio Terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce codice CEER/EER 17 05 03 (riferimento cod. CEER/EER 17 05 04)	tn	187,88	23,10 €	4 340,44 €	23,10 €	4 340,44 €		
34	B01.016.085	Demolizione di rivestimento in ceramica	mq	7,50	6,62 €	49,68 €	6,99 €	52,40 €	2,71 €	3,31 €

NUM. PROG.	Num. Ord. TARIFFA	LAVORAZIONI ESEGUITI NEL SECONDO SEMESTRE 2023	UNITA' DI MISURA	QUANTITA' (A)	PREZZO UNITARIO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (B1)	IMPORTO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B1)	PREZZO UNITARIO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (B2)	IMPORTO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B2)	MAGGIORE IMPORTO (A*B2-A*B1)	MAGGIORE IMPORTO compreso IVA
35	B01.016.115	Rimozione zoccolino battiscopa in gres o di maiolica o marmo, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, esclusi carico e trasporto a discarica controllata e relativi oneri	m	135,23	2,60 €	351,89 €	4,03 €	545,14 €	193,24 €	235,76 €
36	B01.034.025	Smontaggio di infissi in ferro o alluminio, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi	mq	20,92	20,20 €	422,59 €	21,32 €	446,02 €	23,44 €	28,59 €
37	B01.022.020	Rimozione di controsoffitti in pannelli di fibre minerali, compresa la rimozione della struttura metallica di sostegno, l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, escluso il calo in basso	mq	858,84	8,21 €	7 053,10 €	8,64 €	7 424,31 €	371,22 €	452,88 €
38	B01.004.015.a	Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltata, di spessore fino ad una testa, eseguita a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare: muratura in mattoni pieni	mq	146,50	9,58 €	1 403,41 €	10,08 €	1 477,07 €	73,66 €	89,86 €
39	B01.013.005	Spicconatura e scrostamento di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 3 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici	mq	414,00	13,69 €	5 667,74 €	14,40 €	5 963,54 €	295,80 €	360,88 €
40	C04.019.005.b	Casseforme per getti di strutture in calcestruzzo anche a faccia vista per opere di difesa del suolo, compresi posa, puntellatura, disarmo, sfrido ed ogni altro onere per eseguire ... avoro a perfetta regola d'arte, misurate secondo le superfici del calcestruzzo in esse contenuto: murature in elevazione	mq	481,50	20,02 €	9 641,40 €	31,88 €	15 349,78 €	5 708,39 €	6 964,23 €
41	A03.007.015 a	Conglomerato cementizio per opere di fondazione, preconfezionato a resistenza caratteristica, dimensione massima degli inerti pari a 31,5 mm, classe di lavorabilità (slump) S3 (semifluida) o S4 (fluida), gettato in opera, secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la fornitura del materiale in cantiere, il suo spargimento, la vibrazione, l'onere dei controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni e quant'altro necessario per dare un'opera realizzata a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme e l'acciaio di armatura: classe di esposizione XC1-XC2: C 25/30 (Rck 30 N/mmq)	mc	32,54	131,65 €	4 284,00 €	166,56 €	5 419,80 €	1 135,80 €	1 385,67 €
42	NP.001.c	Rinforzo di muratura in laterizio con armatura come da progetto, collegata al supporto con 5 tondini a mq d. 6 annegati in fori trasversali, previa spicconatura e pulizia dal vecchio intonaco da valutarsi a parte, stesura di calcestruzzo C25/30; escluso riprese, regolarizzazioni e nuovi intonaci - spessore 10 cm. rif.TOS22_02.B10.006.001	mq	101,00	112,48 €	11 360,13 €	112,48 €	11 360,13 €		
43	B02.004.005.b	Perforazione di piccolo diametro (fino a 35 mm) in muratura di qualsiasi tipo, eseguita con trapano o fioretto a rotazione / rotopercussione veloce, di lunghezza fino a 100 cm e successiva pulitura ad aria compressa del foro: diametro oltre 20 mm	m	30,00	35,28 €	1 058,26 €	37,43 €	1 122,83 €	64,57 €	78,78 €
44	B02.004.055.a	Iniezione o saturazione a gravità di perfori del diametro di 35-55 mm con miscela fluida cementizia o di calce antiritiro per la sigillatura di cucitura armata secondo le indicazio ... elle pareti ad intervento eseguito ed ogni altro onere per dare il lavoro eseguito a regola d'arte: eseguita a pressione	m	30,00	18,07 €	541,96 €	5,78 €	173,33 €	-368,63 €	-449,73 €
45	B01.061.030.b	Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali: valutazione a volume	mc	135,96	30,42 €	4 136,40 €	31,97 €	4 346,27 €	209,88 €	256,05 €
46	B01.061.020	Scariolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m	mc	135,96	32,85 €	4 466,20 €	34,58 €	4 701,27 €	235,06 €	286,78 €
47	B01.061.015	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali di risulta provenienti da lavorazioni di demolizioni con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, per accumulo in luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico	mc	135,96	20,47 €	2 783,58 €	21,54 €	2 928,70 €	145,12 €	177,04 €
48	TOS22.P17.001.001	Cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche cemento (riferimento cod. CEER/EER 17 01 01)	tn	23,28	18,20 €	423,64 €	18,20 €	423,64 €		
49	NP.004	Intervento di rinforzo strutturale delle strutture orizzontali mediante il taglio della muratura esistente, successiva demolizione parziale compresa puntellatura e successiva perforazione di piccolo diametro per il successivo inghisaggio di barre in acciaio sagomato a msura con ancoraggio chimico su struttura in c.a. Successivo getto in opera di conglomerato cemetizio preconfezionato C25/30 (Rck 30 N/mmq) previa casseratura e successiva rasatura e tinteggiatura della porzione di muratura interessata. Intervento realizzato a tratti di circa 1 metro lineare per garantire la stabilità della struttura interessata. Il prezzo, ad unità di superficie di rinforzo effettivamente posto in opera,è comprensivo di ogni fornitura di materiale, assistenze murarie necessarie, piani di lavoro opportuni e quanto altro occorre per dare il lavoro finito alla perfetta regola d'arte.	m	7,50	436,41 €	3 273,08 €	436,41 €	3 273,08 €		
Costi per la sicurezza (non soggetti a ribasso d'asta)										
50	TOS22_17.N05.003.030	ponteggi e castelli di tiro. Montaggio ponteggio metallico ad elementi prefabbricati, esclusa illuminazione notturna ed idonea segnaletica,incluso nolo per il primo mese.	mq	458,16	14,29 €	6 547,11 €	14,29 €	6 547,11 €	0,00 €	0,00 €

NUM. PROG.	Num. Ord. TARIFFA	LAVORAZIONI ESEGUITI NEL SECONDO SEMESTRE 2023	UNITA' DI MISURA	QUANTITA' (A)	PREZZO UNITARIO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (B1)	IMPORTO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B1)	PREZZO UNITARIO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (B2)	IMPORTO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B2)	MAGGIORE IMPORTO (A*B2-A*B1)	MAGGIORE IMPORTO compreso IVA
51	TOS22_17.N05.003.032	Ponteggi e castelli di tiro. Noleggio oltre il primo mese di utilizzo ponteggio metallico ad elementi prefabbricati, esclusa illuminazione notturna ed idonea segnaletica, calcolato al mq per ogni mese di utilizzo.	mq	1 378,92	2,78 €	3 833,40 €	2,78 €	3 833,40 €	0,00 €	0,00 €
52	TOS22_17.P07.02.001	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria, certificata CE secondo la UNI EN 12352:2006	cad	5,00	8,84 €	44,20 €	8,84 €	44,20 €		
53	TOS22_17.N07.002.015	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Noleggio segnaletica cantieristica di divieto, obbligo, pericolo, sicurezza da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri, per un mese.	cad	3,00	29,00 €	87,00 €	29,00 €	87,00 €		
54	TOS22_17.P07.02.011	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Cartello solo simbolo, da parete, in alluminio, di forma quadrata, dimensione mm 120x120, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri	cad	6,00	3,62 €	21,72 €	3,62 €	21,72 €		
55	TOS22_17.N05.002.013	Recinzioni e accessi di cantiere Montaggio di recinzione per area adibita a cantiere,esclusa idonea segnaletica diurna e notturna - in struttura tubo e giunto con tavole in legno o metalliche, incluso nolo per il primo mese .	cad	40,00	10,79 €	431,60 €	10,79 €	431,60 €		
56	TOS22_17.N05.002.019	Recinzioni e accessi di cantiere Noleggio oltre il primo mese di utilizzo di recinzione per area adibita a cantiere realizzata in struttura tubo e giunto con tavole in legno o metalliche, calcolato al m per ogni mese di utilizzo ed esclusa segnaletica	ml	430,00	1,52 €	653,60 €	1,52 €	653,60 €		
57	TOS22_17.N06.004.005	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata d terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento- compreso montaggio e smontaggio. Ad uso ufficio riunioni sicurezza nel cantiere dotato di scrivania, 6 sedie, mobile ed accessori, dim. m. 2,40x6,40x2,40 - nolo mensile	cad	10,00	394,40 €	3 944,00 €	394,40 €	3 944,00 €		
58	TOS22_17.N05.004.001	Trabattelli Nolo di ponte mobile di servizio a elementi prefabbricati ad innesto, con ruote e stabilizzatori, completo di piano di lavoro rettangolare di altezza fino a m 3,00, nolo minimo 5 giorni.	gg	300,00	8,13 €	2 439,00 €	8,13 €	2 439,00 €		
59	TOS22_17.n06.005.001	WC chimici portatile senza lavamani - noleggio mensile	cad.	10,00	126,27 €	1 262,70 €	126,27 €	1 262,70 €		
60	NP 23 N04.013.005	Piattaforma aerea a compasso, altezza 15 m	ora	120,00	64,98 €	7 797,60 €	64,98 €	7 797,60 €		
Lavori in economia (non soggetti a ribasso d'asta)										
101	LISTA 22 E	Lavori vari: - realizzazione piletta con installazione tubo il lamiera preverniciata (pensilina su via delle ceramiche) 05-06-2024 - assistenza impiantisti - chiusura buchi in copertura in lamiera grecata al corpo B realizzati in precedenza per realizzare i getti di calcestruzzo (parete P106) - chiusura macchinari vari con teli nel corpo C + creazione di struttura in legno per la protezione del macchinario	n	1,00	5 225,92 €	5 225,92 €	5 225,92 €	5 225,92 €		
102	LISTA 23 E	Assistenza impiantisti - sondaggi su pareti e pavimenti P1	n	1,00	3 562,77 €	3 562,77 €	3 562,77 €	3 562,77 €		
103	LISTA 24 E	Verifica pavimento piano 1 previa sondafggi con martello demolitore - taglio tubi acqua piano terra	n	1,00	1 509,82 €	1 509,82 €	1 509,82 €	1 509,82 €		
104	LISTA 25 E	Sondaggi pareti piano 1	n	1,00	561,79 €	561,79 €	561,79 €	561,79 €		
105	LISTA 26 E	Assiatenza e sondaggi vari	n	1,00	1 685,38 €	1 685,38 €	1 685,38 €	1 685,38 €		
106	LISTA 27 E	Assistenze varie impiantisti	n	1,00	561,79 €	561,79 €	561,79 €	561,79 €		
109	LISTA 18 I	Lavori corpo B impianti elettrici e idraulici	n	1,00	3 954,72 €	3 954,72 €	3 954,72 €	3 954,72 €		
110	LISTA 19 I	Lavori corpo C_Smontaggi impianti	n	1,00	17 249,97 €	17 249,97 €	17 249,97 €	17 249,97 €		
111	LISTA 20 I	Lavoro Corpo C smontaggi impianti	n	1,00	15 647,36 €	15 647,36 €	15 647,36 €	15 647,36 €		
112	LISTA 21 I	Corpo C_Proseguono lavori smontaggio	n	1,00	6 799,55 €	6 799,55 €	6 799,55 €	6 799,55 €		
113	LISTA 22 I	Assistenza opere edili	n	1,00	1 019,68 €	1 019,68 €	1 019,68 €	1 019,68 €		

NUM. PROG.	Num. Ord. TARIFFA	LAVORAZIONI ESEGUITI NEL SECONDO SEMESTRE 2023	UNITA' DI MISURA	QUANTITA' (A)	PREZZO UNITARIO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (B1)	IMPORTO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B1)	PREZZO UNITARIO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (B2)	IMPORTO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B2)	MAGGIORE IMPORTO (A*B2-A*B1)	MAGGIORE IMPORTO compreso IVA
114	LISTA 23 I	Assistenza opere edili	n	1,00	322,35 €	322,35 €	322,35 €	322,35 €		
115	LISTA 24 I	Corpo C_lavori impianti	n	1,00	700,10 €	700,10 €	700,10 €	700,10 €		
116	LISTA 25 I	Corpo B_Lab Macchine utensili	n	1,00	8 571,09 €	8 571,09 €	8 571,09 €	8 571,09 €		
117	LISTA 26 I	Corpo B _ smontaggio corridoio e macchine utensili	n	1,00	5 274,87 €	5 274,87 €	5 274,87 €	5 274,87 €		
TOTALE euro									€ 23 729,47	€ 28 949,96